
مژده رنگیان

سه مدال برنز جوانان وزنه برداری آسیا به ریحانه کریمی رسید.
مسـابقات وزنه بـرداری قهرمانـی نوجوانـان و جوانـان آسـیا در قطـر در 
حال برگـزاری اسـت و در ایـن دوره سـه ملی پـوش مشـهدی همراه بـا مربی 

مشـهدی تیم ملـی در ایـن رقابت هـا حضـور دارنـد. 
ریحانـه کریمـی، ملی پـوش جـوان خراسـان رضوی، همراه بـا هانیه شـریفی 
نماینـدگان ایـران در دسـته ۷۱کیلوگـرم رقابت هـای قهرمانـی آسـیا بودنـد 
و درنهایـت ریحانـه کریمـی بـا مهـار وزنه هـای ۹۱کیلوگـرم در یک ضـرب و 
۱۲۰کیلوگـرم در دوضـرب، بـا حدنصـاب مجمـوع ۲۱۱کیلوگـرم هرسـه مـدال 
برنز دسـته ۷۱کیلوگـرم جوانـان آسـیا را از آن خود کـرد. کریمـی در دو حرکت 
پایانـی دوضـرب بـا انتخـاب وزنـه ۱۳۱کیلوگـرم بـرای کسـب طـای دوضـرب 
تاش کـرد، اما موفـق به مهـار ایـن وزنـه نشـد. در این دسـته هانیه شـریفی 
کـه قهرمـان نوجوانـان آسـیا شـده بـود، در رده سـنی جوانـان بـا حدنصـاب 

مجمـوع ۲۰۰کیلوگـرم در جایـگاه چهـارم ایسـتاد.
سـیده غزل حسـینی، دیگروزنه بـردار مشـهدی در وزن ۶۷کیلوگـرم بـود 
کـه در یک ضـرب بـا مهـار وزنـه ۹۱کیلوگـرم چهـارم شـد، امـا در دوضـرب بـا 
( و ۱۱۰کیلوگـرم اوت شـد. او همچنیـن  ازدسـت دادن وزنه هـای ۱۰۶ )دوبـار
بـا مهـار وزنـه ۹۱کیلوگـرم، دو کیلوگـرم رکـورد جوانـان ایـران را ارتقـا بخشـید. 
رکورد قبلی بـا ۸۹کیلوگرم در اختیـار ریحانه کریمی، ملی پوش همشـهری او 
بود. پرنیـا فرنوش کیـا، دیگرنماینده اسـتان، در روزهای آینـده در کنار مینا 

عصفـوری، مربـی مشـهدی تیم ملـی، روی تختـه خواهـد رفـت.
پارسـال در مسـابقات قهرمانـی نوجوانـان و جوانـان آسـیا کـه بـه میزبانـی 
دهلـی هنـد برگـزار شـد، تیم ملـی چهـار خراسـانی ازجملـه یـک مربـی و سـه 
ملی پوش داشـت و نخسـتین قهرمانـی تاریـخ وزنه بـرداری بانوان ایـران در 
مسـابقات نوجوانان آسـیا رقـم خـورد. البتـه در آن دوره دختـران وزنه بردار 
اسـتان در رده نوجوانان به میدان رفتند و امسال نمایندگان ایران در رده 
جوانان بودند. دوره گذشـته سـیده غزاله حسـینی در دسـته ۶۴کیلوگرم با 
سـه طا قهرمان نوجوانان آسـیا شـد و نخسـتین طـای تاریـخ وزنه برداری 
زنـان در رده نوجوانان آسـیا را کسـب کـرد. در دسـته ۵۹کیلوگرم نیـز ریحانه 
کریمـی، دیگروزنه بـردار مشـهدی، یـک نقـره و یـک برنـز کسـب کـرد و شـش 
رکـورد جوانـان و بزرگ سـالان ایـران را ارتقـا داد. سـیده غزل حسـینی نیـز در 

این وزن یـک مـدال نقـره نوجوانـان آسـیا را به دسـت آورد.

در مسابقات وزنه برداری جوانان آسیا

ملی پوش مشهدی هت تریک  کرد

ورزش بانوان

تابلو اعلانات
 برنامه مسابقات فوتبال کمتر از ۱۵سال دسته دوم باشگاه های مشهد

هفته دوازدهمزمین / چمن مصنوعی نصرت

پنجشنبه، ششم دی

۰۹:۰۰هوادار - یوزتک

۱۱:۰۰سرخ آبی - تکنیک برتر

۱۳:۰۰ پیشگامان - مدائن

جمعه، هفتم دی

۰۹:۰۰فراهان - دهداری

۱۱:۰۰پایدار نوین - دلاوران

۱۳:۰۰بارثاوا - پویان

۱۴:۴۵امیرا - زنده یاد پژند

دیروز نوشتیم که رضا عنایتی توجه باشگاه هوادار را جلب کرده و در حال 
بررســی وضعیت این تیم اســت؛ خبری که با مصاحبه عصر دیروز عنایتی 
به نوعی تأیید شد و مربی مشــهدی در این گفت وگو سیگنال های مثبتی 
کنون که در حال خواندن این مطلب هستید، او به هوادار  فرستاد و شاید ا
پیوسته باشد. عنایتی در بخش هایی از گفت وگوی دیروزش گفت: حس 
مثبت همیشه بین من و هوادار وجود داشته است. در کنار بچه هایی که 
آنجا هســتند، با ســختی تیم را به لیگ برتــر آوردیم و در اولین ســال حضور 
در لیگ برتر بهتریــن نتایج را با هــوادار گرفتیــم. از روزی که از هــوادار جدا 
شده ام نیز اوضاع تیم همیشــه برای من مهم بوده است و حس خوبی به 
آن داشته ام. زیرا متولی این باشگاه خودم بودم. هنوز هم با دوستانی که 
آنجــا کار می کنند، ارتبــاط نزدیک و خوبی داریــم. وی افــزود: دو روز پیش 
کرات نهایی را در تماس های  به صورت تلفنی صحبت کردیم و قرار شد مذا
بعدی داشته باشیم. احتمالا ظرف یکی دو روز همه چیز مشخص خواهد 
شــد. وضعیت تیم هم طوری اســت کــه باید زودتــر انتخاب نهایــی انجام 
شــود. دو بازی بعد مقابل سپاهان و پرسپولیس ســخت و حساس است. 
کید کرد: به نظرم باید هرچه سریع تر تکلیف تیم مشخص شود و  عنایتی تأ
هرکس سرمربی شد، برنامه ریزی مناسبی برای نیم فصل داشته باشد. تیم   
نیاز به تقویت دارد. میانگین ســنی تیم جوان اســت و نیاز به چند بازیکن 
باتجربه اســت تا در کنار جوان ترها وضعیت تیم را تغییر دهند. ان شــاءا... 
اتفاقات خوبی رقم بخورد و هوادار مثل سال های قبل در لیگ برتر حضور 

داشته باشد.

 سیگنال مثبت مربی مشهدی
به باشگاه تهرانی

ر  ا د ا هو  - یتی  عنا
ز و مر ا همین  ید  شا

 پیروزی شیرین آوانا
در لیگ دسته سوم فوتبال کشور

تیم فوتبــال آوانا با کســب یــک پیروزی شــیرین خانگــی بــه ادامه لیگ 
گردان ســعید خانــی دیــروز در ورزشــگاه امام رضا)ع(  امیدوار شــد. شــا
میزبان تیم رده ســومی صالحین تهران بودند و موفق شــدند با تک گل 
امیرعلی علیزاده در این بازی حساس پیروز شوند. آوانای مشهد با این 
پیروزی دوازده امتیازی شد و به یک قدمی تیم سیزده امتیازی صالحین 
رسید. با این برد، تیم مشــهدی همچنان به صعود از این گروه امیدوار 
اســت. در لیگ دسته ســوم تیم هــا در گروه هــای دوازده تیمی تقســیم 

شده اند و از هرگروه دو تیم به مرحله بعد صعود می کنند.
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 مدیرکل ورزش وجوانان استان خبر داد

آغاز ثبت نام از کاندیداهای 
ریاست هیئت والیبال

مدیرکل ورزش وجوانان استان گفت: کار 
ثبت نام از داوطلبان شرکت در انتخابات 

ریاست هیئت والیبال استان به زودی آغاز 
می شود. علیرضا تاج فیروز افزود: این کار 

ع وقت انجام می شود تا پس  در اسر
از مدت ها وضعیت این هیئت هم 

سروسامان بگیرد. 

کرم زاده کرم زاده گفت وگو با امیرحسین ا  گفت وگو با امیرحسین ا
فوتسالیست کوتاه قامت مشهدی که با توپ جادو می کندفوتسالیست کوتاه قامت مشهدی که با توپ جادو می کند

ن متا ه قا تا کو نمسی  متا ه قا تا کو مسی 

تیم فوتبال مرو ترکمنســتان که به دعوت 
باشگاه صنعتی الکتریک برای انجام سه بازی 
به مشهد آمده بود، در اولین دیدار خود در 
ورزشگاه تختی مشهد در برابر پیام مقاومت، 
نماینده خراســان در لیگ دسته اول جام 
آزادگان، قرار گرفت. این تیم در دیدار اخیر 
خود با پیام مقاومت ترکیبی دگرگون شده 
نسبت به ســال گذشــته خود داشت که 
جوان گرایی حرف اول آن بود. پیام مقاومت 
در وقت اول با بازیکنانی به میدان آمد که 
در مسابقات لیگ کمتر فرصت خودنمایی 
پیدا کرده بودند. از همین رو در لحظاتی از 
بازی ناهماهنگی در بین بازیکنان این تیم 
نمایان بود. در شروع مسابقه تیم مرو بازی 

را با پاس های کوتــاه و تک ضرب به زمین 
پیام کشاند، درحالی که عدم استفاده از یک 
مهاجم کارساز در خط حمله ترکمن ها، حملات 
این تیم را کم رنگ کرده بود.   در وقت دوم 
پیام به جز مهدی واعظی، سنگربان خود، 
10بازیکن تازه نفس را جایگزین بازیکنان 
نیمه نخســت خود کرد. آغاز وقت دوم با 
گل زنی پیامی ها همراه بود. علی جوادی با 
شوتی زمینی توانست دروازه ترکمن ها را باز 
کند. مقاومت در این نیمه هماهنگ تر ظاهر شد 
و در لحظات پایانی صاحب یک ضربه پنالتی 
شــد که این ضربه را رضا صاحبی تبدیل به 
دومین گل میزبان کرد و سرانجام بازی با 

نتیجه 2بر0 به سود پیام خاتمه یافت.

ابومسلم خوشگوار دومین حریف تدارکاتی 
مرو بود. در این بازی ابومســلم بر خلاف 
بازی های گذشته خود با گردش توپ روی 
زمین فشار قابل توجهی را به حریف وارد 
کرد.  در دقیقه هشــتم بازی قاسم موسوی 
توانست از توپ ارسالی از جناح راست سود 
برده و دروازه حریف را باز کند. در وقت 
دوم دو تیم ارائه گر یک بازی متعادل بودند 
و تیم ابومسلم توانست با استفاده از فرصت 
به دست آمده دومین گل خود را به حریف 
تحمیل کند. علی حنطه توانســت با ضربه 
سر دروازه مرو را باز کند. صنعتی الکتریک 
آخرین حریف ترکمن ها بود. صنعتی ها با 
سودبردن از چند بازیکن کمکی به مقابله با 
مرو شتافتند. تیم صنعتی با شناخت دقیق 
از روش بازی حریف پا به میدان گذاشت و 
حاصل آن گل زودهنگام مجید نعیم آوی بود 
که در دقیقه سوم به دست آمد. در نیمه دوم 
تیم مرو خود را به دروازه حریف نزدیک کرد 
و همین حملات گل تساوی را برای مهمان 
در پی داشت، اما در لحظات پایانی بازی 
محمد محمدزاده با سودبردن از شکاف دفاعی 
حریف، گل دوم و پیروزی صنعتی الکتریک 

را وارد دروازه مرو کرد.

گزارشی از بازی تیم های مشهدی با تیمی از ترکمنستان در 28سال پیش

روزی که مرو در مشهد به زمین نشست!
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بچه محل اورجینال امام رضا)ع(  

کرم زاده اردیبهشــت سال۱۳۷۷ در محله  امیرحسین ا
عنصــری بــه دنیــا آمــده و بــه گفتــه خــودش بچه محل 
اورجینــال امام رضــا)ع( اســت. ســالنی باز تکنیکــی 
مشــهدی درباره دوران کودکی اش می گوید: پدر و مادر 
مــن ازدواج فامیلــی کرده انــد. من ســه خواهــر دارم که 
همگی وضعیــت عــادی دارند و فقــط مــن کوتاه قامت 
شــدم. تا نه ســالگی پایم به توپ نخورده بــود و به علت 

وضعیتــم ترجیح مــی دادم تنها باشــم، اما پــس از آنکه 
خانه مان را عوض کردیم، اوضاع عوض شد. من پیش از 
آن از بچه ها فراری بودم، امــا به یک باره همه چیز تغییر 

کرد و مسیر زندگی ام عوض شد.

محله جدیدمان همه چیز را عوض کرد  

بــه پیشــنهاد پــدرم ســعی کــردم بــا بچه هــای محلمان 
بیشــتر ارتبــاط بگیــرم و همیــن موضــوع باعــث شــد در 
بازی هایشــان شــرکت کنــم. کم کــم دیــدم بــه فوتبــال 
بازی کــردن عاقه منــدم. برخــورد دوســتان و نزدیکانم 
باعــث شــد جدی تر دنبــال این ورزش باشــم. همیشــه 
کر خدا هســتم و مطمئنم همه این اتفاقات خیریت  شا
بی پایانــی دارد کــه در همــه لحظــات زندگــی ام جــاری 
اســت. رفتار بچه ها و هم محلی ها به قدری با من خوب 
بود کــه جذب آن ها شــدم و بی شــک اصلی تریــن دلیل 
آنکــه فوتبال من خوب شــد، حضــور همین دوســتان و 
بازی کردن با آن ها در محل بود. همیشه سعی می کردم 
با بزرگ تر از خودم بازی کنم و عامل اصلی پیشــرفتم در 

این رشته ورزشی همین دوستان بودند.

هیچ گاه بهانه نیاوردم  

اخاقــم از همــان بچگــی طوری شــکل گرفته اســت که 
می خواهــم در بهتریــن حالــت باشــم و به اصطــاح در 
زندگی صد خودم را بگذارم. زمانی هم که بازی می کنم، 
به همــه بازیکنــان روبه رویــم می گویــم که جلو مــن آرام 
بازی نکنیــد و به اصطــاح شــل نگیرید. دوســت ندارم 
هیچ وقــت بهانــه بیــاورم و معتقــدم اراده ای کــه بــرای 
انجام کارهای مختلــف دارم، بزرگ تر از قدی اســت که 
خدا به من داده اســت. هیچ گاه در کارها خــودم را کنار 

نکشــیده ام و با همه توان برای رتق و فتــق امورم تاش 
کنــون هم هفته ای دو مرتبه به ســالن می روم  کرده ام. ا
و با دوستانم بازی می کنم و جالب است بدانید همین 
الان هم بیشــتر دوســتانم افراد عــادی و به اصطاح ما 

بلندقامت هستند.

بهترین بازیکن و آقای گل ایران شدم  

از ســال۱۳۹۷ وارد تیــم کوتاه قامتــان شــدم و به طــور 
رســمی برای ایــن تیــم در مســابقات مختلف بــه زمین 
مــی روم. البته پیــش از آن و در مســابقات جام رمضان 
بــرای تیم هــای بزرگ ســالان و عــادی بــازی می کــردم و 
خداوکیلی جو آن بازی ها را به شــدت دوســت داشتم. 
پارسال که مسابقات کوتاه قامتان در مشهد برگزار شد، 
عملکرد خیلی خوبی داشــتم و عنــوان بهترین بازیکن 
مســابقات را به نام خــودم ثبت کــردم. پیــش از آن هم 
در دوره های قبلی با تیم اســتان در مسابقات کشوری 
شــرکت کرده بودم و به لطف خدا موفقیت هایی کسب 
کردم. چند نوبت عنوان آقای گلی مسابقات را به دست 

آوردم که خیلی لذت بخش بود.

از سختی گرفتن گواهی نامه تا چالش کار با عابربانک  

درست اســت که من و دوســتان امثال من جثه کوچکی 
داریــم، امــا اراده های بزرگــی داریــم و بســیاری از کارهای 
دشــوار را بهتر از افراد عــادی انجام می دهیــم. البته این 
به معنای آســان بودن کارها برای ما نیست. اتفاقا خیلی 
سخت تر است، ولی اراده ما خیلی بلندتر از چیزی است 
کــه فکــرش را بکنیــد. مثــا مــن بــرای گرفتــن گواهی نامه 
رانندگــی نزدیک بــه دو ســال دوندگی کــردم تا ســرانجام 
توانســتم اثبات کنم که می توانم پشــت ماشین بنشینم 

و رانندگی کنم. اول می گفتند روی ماشــین تســلط 
نداری و بعد گفتند پیش شرط های لازم را نداری، ولی 

من کوتاه نیامدم و سرانجام موفق شدم به هدفم برسم. 
یک مشکل دیگر و البته همیشگی ما کارکردن با عابربانک 
اســت. متأســفانه بســیاری از دســتگاه های عابربانــک 
مناسب ســازی نشــده اند و برای اینکه بتوانیــم کارمان را 

انجام بدهیم، باید سختی  زیادی متحمل شویم.

همه حق زندگی داریم  

همه مــا حــق زندگی کــردن داریــم و این چیزی نیســت 
که آن را کتمــان کنم. دوســت دارم امکانی فراهم شــود 
تــا بتوانــم ازدواج کنــم و زندگی مشــترک را تجربــه کنم. 
مطمئنــم می توانــم پــدر خوبــی بــرای فرزندانم باشــم 
)باخنده(. البتــه باید کم کم به فکر باشــم و امیدبه خدا 
شــاید این اتفاق هــم رقم بخــورد. باید منتظر باشــیم و 
کنــون مشــغول به کار هســتم و  ببینیــم چه می شــود. ا
همیشــه از بیکاری متنفر بــوده ام. همراه پــدرم به بازار 

ک هستیم.  می رویم و در کار فروش لباس و پوشا

رفتار مردم از قبل بهتر شده است  

پیش تر برخـورد مردم بـا من و امثـال من خیلـی بد بود. 
نگاه هـا تحقیرآمیـز بـود و بیشـتر بـه مـا می خندیدنـد. 
حتی گاهی والدینی که با بچه هایشـان مـا را می دیدند، 
مسـخره مان می کردنـد و ایـن اصـا پذیرفتنـی نبـود، 
امـا در سـال های گذشـته فرهنگ سـازی خیلـی خوبـی 
شـده و وضعیـت خیلـی بهتـر شـده اسـت. مـردم در 
کوچـه و خیابـان بـا مـا هم صحبـت می شـوند و گاهـی 
شـوخی های مؤدبانـه ای هـم می کننـد کـه لذت بخـش 

اسـت.

احسان سرفرازی

قــد و قامت بلنــدی نــدارد، اما کافی اســت یک 
لحظه حواســت نباشــد تــا در چشــم برهم زدنی 
دریبل بخــوری و دروازه تیمت را بازشــده ببینی. 
کوتاه قامــت و بلندپــرواز اســت و بــرای خــودش 
دوســتان  نیســت.  قائــل  محدودیتــی  هیــچ 
و هم بازیانــش را از بیــن افــراد عــادی انتخــاب 
می کنــد و بــه گفتــه خــودش کارهایــی می کند که 
مــردم عــادی از انجــام آن عاجزنــد. به خوبــی 
عبارت »کوتاه قامت بلندهمت« را تفســیر کرده 
و ســبک زندگــی اش بــه گونه ای اســت که تــا او را 
نبینید، باور نمی کنید فردی با قد 125ســانتی متر 
کرم زاده،  مقابلتان قرار گرفته است. امیرحسین ا
ســتاره فوتســال این روزهای مشــهد که در رده 
کوتاه قامتــان چشــم ها را خیــره کرده و به مســی 
کوتاه قامتان ایران معروف شــده، ســوژه جذاب 
امروز ماست که از وضعیت زندگی اش و راه های 
ســختی که برای رســیدن به قلــه موفقیــت رفته، 

صحبت کرده است.

 دهه70 دوران اوج پیام و ابومسلم مشهد و به تبع آن فوتبال خراسان بود. در آن سال ها 
علاوه بر حال خوب این دو تیم مردمی، روزگار خوش تیم های صنعتی هم بود و بیشتر 
کارخانجات و ادارات در فوتبال به صورت جدی تیم داری می کردند. در آن سال ها تیم های 
گوناگونی از کشورهای ترکمنستان، تاجیکستان، ازبکستان و آذربایجان برای برگزاری مسابقات 
دوستانه به ایران می آمدند. خراسان به دلیل همسایگی با ترکمنستان، بیشترین ارتباط را با 
این کشور داشت و بارها تیم های این کشور در رده باشگاهی و حتی ملی به مشهد آمدند. در 
سال۱37۵ تیم مرو ترکمنستان به دعوت تیم صنعتی الکتریک به مشهد آمد و سه بازی دوستانه 
با تیم های ابومسلم، پیام و صنعتی الکتریک انجام داد. آنچه در ادامه می خوانید، گزارش 

صفحه ورزش روزنامه قدس درباره این سه مسابقه است.
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